

Protokół nr 01/I/2024

z przebiegu I posiedzenia IX kadencji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, które odbyło się 7 maja 2024 roku w auli konferencyjnej Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 10⁰².

Ad. 1.

Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.

Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Czerwieńsku Paweł Wikiera wręczył radnym zaświadczenie stwierdzające wybór na Radnego Rady Miejskiej w Czerwieńsku, IX kadencji w latach 2024 – 2029, w wyborach, które odbyły się 7 kwietnia 2024 r.

Ad. 2.

Otwarcie sesji.

I inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Czerwieńsku IX kadencji, zwołanej przez Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze, prowadziła druga w kolejności najstarsza wiekiem Radna Zofia Blandzi (wyraziła zgodę), ponieważ Najstarszy wiekiem Radny Cezary Woch odmówił prowadzenia sesji.

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Zielonej Górze z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszych sesji rad gmin kadencji 2024 – 2029, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. 3.

Ślubowanie radnych.

Radna Z. Blandzi poprosiła Radnego Marcina Jakubowskiego o odczytywanie z listy obecności radnych, którzy kolejno potwierdzali wolę złożenia ślubowania.

Następnie prowadząca posiedzenie odczytała rotę ślubowania i poprosiła obecnych na sali o powstanie. Wywołani kolejno radni złożyli ślubowanie.

Prowadząca obrady stwierdziła, że wszyscy radni złożyli ślubowanie.

Na podstawie listy obecności (zał. nr 2 i 3 do niniejszego protokołu) prowadząca posiedzenie stwierdziła, że w obradach Rady Miejskiej w Czerwieńsku uczestniczy 15 radnych/15, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Lista obecności osób zaproszonych biorących udział w posiedzeniu – zał. 4 i 5.

Ad. 4.

Uchwalenie porządku obrad.

Na podstawie, zawartego w powiadomieniu o sesji porządku obrad, ustalonego przez Komisarza Wyborczego, prowadząca posiedzenie odczytała następujący porządek obrad:

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.
2. Otwarcie sesji.
3. Ślubowanie radnych.
4. Uchwalenie porządku obrad.
5. Wybór przewodniczącego rady gminy.
6. Wybór wiceprzewodniczącego rady gminy.
7. Ślubowanie wybranych wójtów, burmistrzów i prezydenta miasta.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad I sesji.

Zawiadomienie o sesji, stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Prowadząca poddała pod głosowanie porządek obrad stwierdzając, iż Rada przyjęła go jednomyślnie do realizacji – 15 głosami „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Prowadząca sesję poinformowała, że punkt 1, 2, 3 i 4 porządku obrad został zrealizowany i przeszła do punktu 5.

Ad. 5.

Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

a) zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady.

Prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.

Radna Beata Kaszewska zgłosiła Radną Zofię Blandzi, przedstawiając rekomendację o kandydatce (zał. 8).

Radna Zofia Blandzi wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Magdalena Salejko indykowała Radną Magdalenę Waškowiak – Bogdanowicz, przedstawiając o kandydatce rekomendację (zał. 9).

Radna Magdalena Waškowiak – Bogdanowicz wyraziła zgodę na kandydowanie.

Innych zgłoszeń nie było.

W związku z tym, że nie było więcej zgłoszeń prowadząca posiedzenie wystąpiła o zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego rady.

Wniosek ten przyjęto jednomyślnie – 15 głosami „za”/ 15.

b) powołanie komisji skrutacyjnej.

Prowadząca posiedzenie zaproponowała, aby spośród radnych, oddelegować do pracy w Komisji Skrutacyjnej, co najmniej 3 osoby.

Rada przez aklamację zatwierdziła stan liczbowy składu Komisji Skrutacyjnej – wynoszący 3.

W związku z tym, prowadząca obrady poprosiła o zgłaszanie kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej.

Radna Magdalena Waškowiak – Bogdanowicz indykowała Radną Magdalenę Olszewską, która wyraziła zgodę.

Radna Zofia Blandzi zgłosiła kandydaturę Radnej Anny Bujewicz i Radnego Cezarego Wocha. Oboje Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.

Innych zgłoszeń nie było.

Prowadząca posiedzenie, zamykając listę zgłoszeń i po przeprowadzeniu głosowania (jednomyślnie: 15 głosów „za”) stwierdziła, iż Radni: Magdalena Olszewska, Anna Bujewicz i Cezary Woch tworzą Komisję Skrutacyjną.

O godzinie 10²⁹ prowadząca obrady ogłosiła przerwę, podczas której Komisja Skrutacyjna wybierze ze swego grona Przewodniczącego oraz przygotuje regulamin głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

c) przyjęcie regulaminu dla wyboru przewodniczącego rady,

Obrady wznowiono o godz. 10⁴².

Komisja powierzyła Radnej Magdalenie Olszewskiej funkcję Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej, która zapoznała Radę z projektem regulaminu tajnego głosowania dla wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku stosowany, gdy zgłoszono dwie kandydatury.

Zapytań, ani uwag nie było.

Prowadząca obrady stwierdzając brak zapytań, projekt regulaminu poddała pod głosowanie. Rada Miejska w obecności 15 radnych – 15 głosami „za” regulamin przyjęła. Prowadząca sesję stwierdziła, że Rada jednomyślnie zatwierdziła regulamin głosowania, stanowiący załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

O godzinie 10⁴⁷ prowadząca sesję zarządziła przerwę podczas, której Komisja Skrutacyjna przygotowała karty do głosowania.

Obrady wznowiono o godz. 10⁵³.

d) przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła ponownie informację o zasadzie głosowania, a Radna Anna Bujewicz – Członek Komisji - rozdała Radnym karty do głosowania.

Kolejno wywołani Radni, wrzucając karty do urny, dokonali aktu głosowania.

Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad celem ustalenia wyników głosowania, a prowadząca obrady o godz. 10⁵⁶ ogłosiła przerwę.

Obrady wznowiono o godz. 11⁰⁶.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z przeprowadzonego głosowania i poinformowała, że największą liczbę głosów ważnych otrzymała Radna Magdalena Waškowiak – Bogdanowicz.

Protokół Komisji oraz karty do głosowania, stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

Prowadząca posiedzenie odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały (druk: BRM.0006.01.2024) w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącej Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Przeprowadzono imienne głosowanie.

Rada Miejska w obecności 15 radnych – 15 głosami „za”, 0 głosami „przeciw”, 0 głosami „wstrzymującymi się” podjęła uchwałę. Prowadząca obrady stwierdziła, iż Rada – jednomyślnie – uchwałą nr 0007.01.2024 potwierdziła wybór Radnej Magdaleny Waškowiak – Bogdanowicz na Przewodniczącą Rady Miejskiej w Czerwieńsku IX kadencji w latach 2024 – 2029.

Lista obecności oraz raport z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Radna Zofia Blandzi oddała dalsze prowadzenie sesji Magdalenie Waškowiak – Bogdanowicz – Przewodniczącej Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Ad. 6.

Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Przewodnicząca Rady – Magdalena Waškowiak – Bogdanowicz indykowała Radną Zofię Blandzi (wyraziła zgodę na kandydowanie) i poprosiła o dalsze zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady.

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodnicząca Rady, stwierdzając brak innych zgłoszeń, wystąpiła o zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady, a następnie wniosek ten poddała pod głosowanie.

Wniosek został przyjęty 15 głosami „za”. Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednomyślnie przyjmując wniosek zamknęła listę kandydatów.

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,

W dalszej części Przewodnicząca zaproponowała, aby skład Komisji Skrutacyjnej powołanej dla wyboru Przewodniczącego Rady nie uległ zmianie. Rada jednomyślnie, 15 głosami „za” akceptowała propozycję Przewodniczącej. W związku z powyższym Przewodnicząca stwierdziła, że Komisja Skrutacyjna pracuje w niezmienionym składzie, a obowiązki Przewodniczącego w dalszym ciągu pełni Radna Magdalena Olszewska. Członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili zgodę na dalszą pracę w Komisji.

c) przyjęcie regulaminu dla wyboru wiceprzewodniczącego rady,

O godzinie 11¹⁸ Przewodnicząca obrad ogłosiła przerwę podczas, której Komisja Skrutacyjna przygotowuje regulamin głosowania dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku oraz karty do głosowania.

Obrady wznowiono o godz.11²⁶.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała projekt regulaminu głosowania stosowany, gdy zgłoszono tylko jedną kandydaturę na wiceprzewodniczącego rady.

Zapytań i uwag nie było.

Przewodnicząca posiedzenia, stwierdziła, iż Rada nie wnosząc do projektu regulaminu sprzeciwu przyjęła go przez aklamację. Regulamin głosowania stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

d) przeprowadzenie głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinstruowała o sposobie i prawomocności głosowania, a pozostali członkowie Komisji rozdali Radnym karty do głosowania.

Kolejno wywołani Radni, wrzucając karty do urny, dokonali aktu głosowania.

Przewodnicząca Rady o godz. 11³² ogłosiła przerwę, a Komisja Skrutacyjna opuściła salę obrad celem ustalenia wyników głosowania.

Obrady wznowiono o godz. 11⁴³

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z przeprowadzonego głosowania i poinformowała, że w wyniku tajnego głosowania Radna Zofia Blandzi uzyskała bezwzględną większość głosów, tj. 15 głosów „za”.

Protokół Komisji oraz karty do głosowania stanowią załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej w Czerwieńsku (druk: BRM.0006.02.2024).

Przeprowadzono imienne głosowanie.

Wynik głosowania urządzeniem do głosowania imiennego: „za” 15 głosów, 0 „wstrzymujących się” i 0 „przeciwnych”/15.

Raport z przeprowadzonego głosowania imiennego stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednomyślnie – uchwałą nr 0007.02.2024 potwierdziła wybór Zofii Blandzi na Wiceprzewodniczącą Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Następnie Przewodnicząca Rady, zgłosiła wniosek o powierzenie funkcji sekretarza każdej sesji, nowo wybranej Wiceprzewodniczącej Rady.

Rada Miejska w obecności 15 radnych poprzez podniesienie ręki, 15 głosami „za” wniosek przyjęła. Przewodnicząca stwierdziła, że Rada jednomyślnie powierzyła obowiązki sekretarza sesji Radnej Zofii Blandzi.

Ad. 7.

Ślubowanie burmistrza.

W tym miejscu Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Paweł Wikiera wręczył Pani Agacie Olejniczak zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Czerwieńska.

Przewodnicząca Rady – Magdalena Waškowiak - Bogdanowicz, poprosiła obecnych na sali o powstanie i odczytała rotę ślubowania, a P. Agata Olejniczak złożyła ślubowanie.

Prowadząca obrady stwierdziła, iż Burmistrz Czerwieńska Agata Olejniczak złożyła przed Radą Miejską w Czerwieńsku ślubowanie.

Następnie nastąpiło oficjalne przekazanie insygniów władzy przez Burmistrza Piotra Iwanusa dla nowego Burmistrza Czerwieńska – Agaty Olejniczak.

Ad. 8.

Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady przekazała następujące informacje, a dotyczące:

1/ II sesji, która będzie zwołana na dzień 16.05.2024 r., godz. 10⁰⁰.

Przedmiotem sesji będzie m.in. powołanie składów osobowych Komisji stałych Rady oraz ustalenie wynagrodzenia dla Burmistrza Czerwieńska.

2/ zgłaszania kandydatur do pracy w Komisjach stałych Rady;

3/ obowiązku składania przez radnych oświadczeń majątkowych. Ostateczny termin złożenia oświadczeń upływa w 30 dniu po złożeniu ślubowania.

Ad. 9.

Zakończenie obrad I sesji.

I inauguracyjna sesja dobiegła końca. Przewodnicząca Rady, dziękując wszystkim za udział w posiedzeniu i stwierdzając wyczerpanie porządku obrad, o godz. 12⁰⁰ wypowiadając słowa: „Zamykam I sesję Rady Miejskiej w Czerwieńsku” zakończyła posiedzenie Rady.

Protokołowała:

Emilia Juncewicz

Inspektor ds. obsługi

Biura Rady




Sekretarz sesji:



Przewodnicząca Rady Miejskiej
w Czerwieńsku

Magdalena Waškowiak-Bogdanowicz



11/11/2023 10:10:10 AM
11/11/2023 10:10:10 AM

11/11/2023 10:10:10 AM
11/11/2023 10:10:10 AM